
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

DECRETO N°5 Del 20-01-2020

Oggetto: DESTINAZIONE    ASSESSORI     COMUNALI    AI    VARI      RAMI       DELL'
AMMINISTRAZIONE

Il SINDACO
Dott.ssa Francesca Draià

- Considerato che in data 03-06-2015  è intervenuta la proclamazione a Sindaco della Scrivente da
   parte dell’adunanza dei Presidenti di Seggio, a seguito delle elezioni amministrative svoltesi il 31
   maggio e 1° giugno 2015:

- Richiamato il proprio  Decreto Sindacale n° 1 dell’8-01-2020 con il quale si è proceduto
all’azzeramento della Giunta Comunale al fine di meglio procedere alla realizzazione del
programma amministrativo del Sindaco, nei confronti di Carmelo Auzzino , Santo Indovino,
Enrico Platania e Sara Pecora;

  - Richiamati i propri Decreti n. 2 dell’ 8.01.2020 e n. 3 del 9.01.2020 con i quali  sono
stati rispettivamente nominati  Assessori Comunali  i   Sigg.   Carmelo Auzzino e Giovanni
Giarrizzo, con nomina del Sig. Carmelo Auzzino quale Vice Sindaco;

  - Ritenuto che i  predetti Assessori Comunali prima di essere immessi nell’esercizio delle relative
funzioni hanno prestato giuramento a norma dell’art. 15 – comma 2° - della L.R.  n. 7/92 ed
hanno, altresì,  rese e depositate  presso la Segreteria  Comunale le dichiarazioni prescritte
dall’art. 39 del D.Lgs. 39/2013 e dagli artt.10 e 11 del D. Lgs. n. 235/2012, e dalla vigente
normativa regionale in materia di incompatibilità e inconferibilità delle cariche.

- Atteso che il Sindaco quale Capo dell’Amministrazione Comunale, a norma dell’art. 12 – comma
8° - della L.R. 7/92 può delegare ai singoli Assessori, con apposito provvedimento, determinate
sue attribuzioni.-

- Ritenuto di dover provvedere in tal senso,



Bilancio – Tributi – Tutela della famiglia,
minori, anziani, disabili –
Programmazione - Contenzioso - Rapporti con i
cittadini

D E C R E T A

   1) Conferire agli Assessori sottoelencati  che compongono in atto la Giunta Comunale la delega
in ordine alle materie indicate a fianco di ciascuno:

Sig. Giovanni Giarrizzo

IL SINDACO

Attività Produttive  - SUAP – Politiche Giovanili
– Rapporti con Associazioni -Verde Pubblico –
Polizia Municipale – Servizi Cimiteriali

Sig.ra  Francesca Draià
Sindaco

f.to Dott.ssa Francesca Draià

  2) Resta  attribuita  al Sindaco la competenza in ordine a tutte le restanti materie  specificamente
        previste  dalla  Legge  e  dallo Statuto Comunale.-

  3) Notificare il presente provvedimento agli Assessori interessati, dandone comunicazione al
Presidente del Consiglio Comunale . ai Settori Amministrativi, nonché al Prefetto di Enna , al
Questore di Enna, all’Assessorato Regionale alla Famiglia e alle Politiche sociali.

  4) Disporre che a cura dell’Ufficio di Segreteria si provveda al conseguente aggiornamento delle
apposite Sezioni di amministrazione Trasparente del Sito Istituzionale e dell’Anagrafe degli
Amministratori

Sig. Auzzino Carmelo
Vice Sindaco

Impianti sportivi – Enti e Società Partecipate -
Servizio Idrico – Urbanistica ed edilizia –
Politiche Energetiche – Lavori Pubblici –
Patrimonio – Rapporti con il Consiglio
Comunale – Sport- Turismo e Spettacolo


